Et ego Berengarius Renardi per me et omnes meos laudo et concedo omnia 
supradicta. 
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Actum est hoc xiiij kalendas sptembris anno Domini M" CC° xl° sexto. 

Sig S num Berengarii Renardi qui hec firmo et laudo. S Ego Guillermus de 

Montegrino Gerundensis Sacrista et dominus de Euiça subscribo. Sig ffi num 

Quillermi Bruni. Sig S num Arnaldi Bisillon. Sig S< num Poncii de Sancta Cicilia. 

Sig ©num Raymundi de Marcatallo qui hec scripsit mandato Bn. de Vicho pre-

dicti Gerundensis notarii. Ego Bernardus de Vicho publicus Gerundensis nota-

rius S subscribo. Sig S num Guillermi Natalis notarii publici Majoricarum tes­

tis. Sig !S num Guillermi Vitalis notarii publici Majoricarum testis. Sig © num 

Berengarii Orvay notarii publici Majoricaium qui hoc translatum a suo origi-

nali instrumento bene et fideliter translatavit, comprobauit et clausit quarto 

nonas madii anno Domini Millesimo tricentesimo. 

Publicado en el «BoUetí de la Societat Arqueològi­
ca Luliana» (Palma, maig de 1911), pàgs. 265-266. 

V 

Hoc est transcriptum fideliter sumptum a quodam alio transcripto cuius 

teaor talis est: Hoc est translatum fideliter sumptum quod sic incipit: Notum sit 

cunctis quod nos Bn. de Sancta Eugènia gratis et ex certa scientia liberoque 

animo et spontanea voluntate, per nos et omnes heredes et successores nostros, 

donamus donatione irrevocabili inter vivos, vobis G° de Montegrino Sacrista 

gerundensi fratri nostro benemerito, et vestris, et quibuscumque volueritis ven-

dere dare vel alienaré, omnes honores et possessiones et jura et dominia et alia 

omnia et singula quecumque habemus vel habere debemus et tenemus seu te-

nere debemus in tota civitate et insula Majoricarum, et íorciam de Spinzela, et 

alia omnia et singula que habemus vel habere debemus in totu episcopatu Vi-

censi jure aliquo vel causa. Predictus (?) siquidem omnes et singulos honores 

et possessiones qualescumque sint et cuiuscumque conditiones existant, et alia 

omnia et singula bona et jura que in predictis civitate et insula atque episco­

patu Vicensi habemus et tenemus et habere et tenere debemus et ad nos spec-

tant vel spectare debent jure aliquo sive causa, com horainibus et feminis, cen-

sibus, redditibus, proventibus, agrariis, usaticis, innis (?), batudis, traginis, 

questis, toltis, forciis, acapitis, adempramentis, cuguciis, exorquiis, intestiis, 

redempcionibus hominum etfeminarum et prelaticis, firmamentis, stabilimentis, 

pratis, pascuis et pasturis, et feudis militum et omnium aliarum, et juribus, 

dominiis ac jurisdiccionibus universiS; et generalitei cum omnibus alis que dici 

vel excogitari possint que nos in predictis locis habemus vel habere debemus 

vel ad nos spectant vel spectare debent aut possunt jure aliquo sive causa, vo-
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bis et vestris et quibuscumque volueritis donamiis et tradimus donatione irre-
vocabili inter vivos ad omnes vestras vestrorumque voluntates ibi et in omni 
tempore faciendas. Donantes et concedentes vobis et vestris et cuicumque vo­
lueritis súper premissis omnibus et singulis, totum jus nostrum et locum et ve­
ces et rationes et acciones nostras reales et personales, utiles et directas, ordi-
narias et extraordinarias atque mixtas nobis competentes vel competituras in 
premissis vel premissis (?), principaliter vel accessorie, jure aliquo sive modo, 
ad omnes vestras voluntates; et constitiientes atque facientes et ordinantes inde 
vos procuratorem in rem vestram propiam pleno jure sine revocatione aliqua 
et retentu. Constituentes et recognoscentes nos predicta omnia et singula pro 
vobis et nomine vestro tenere ac etiam possidere. Et proraittimus vobis hujus-
modi donationem omni tempore gratam et firmam habere et tenere et inviola-
biliter observaré nec in aliquo revocaré aut contravenire jure aliquo sive causa. 
Et si jure ingratitudinis vel quolibet alio jure scripto vel non scripto sive ex-
cepciones, aut occasi'one aliqua hiis possemus venire obviam in futurum, illis 
omnibus et singulis renunciamus prorsus ac penitus atque irrevocabiliter in 
presenti. Et ut presens donació majorem obtineat firmitatem libenti animo et 
gratuifa voluntate juramus per Deum et sancta iiij" evangelia corporaliter tacta 
hec omnia supradicta semper rata et grata atque firma habere et tenere et in-
violabiliter observaré nec in aliquo revocaré aut contravenire ratione aliqua 
sive jure. Actum est hoc nonas madii anno Domini M° CC° LX° octavo. Sig® 
num Bn. de Sancta Eugènia predicti qui hoc firmamus. Testes hujus rei sunt: 
P. de Libiano et G. Rubei miles. 'íf Dalmacii de Vilauro publici Turricelle de 
Montegrino notarii qui hoc scripsi. 

SigSnum Michaelis de Ulmo qui vij idus marcii anni Domini M° CC° Ixx" 
hoc fideliter translataui mandato Bernardo de Vicco publici Gerunde notarii. 
Ego Bn. de Vicco publicus Gerunde notarius S et judex ordinarius Domini Re­
gís qui hoc translatum cum autentico manifeste probavi subscribo. Ego Ber-
nardus de Fullano mandato Guillermi Querubi fideliter sumpsi et translataui 
hoc transcriptum a suo originali translato verbo ad verbum, puncto ad punctum 
nichil addens vel minuens quod sensum mutet vel in aliquo corrumpatur, vi-
dentibus et legentibus tribus testibus literatis videlicet Francischo Banyuls Gui-
llermo Capitevobis et Bernardo Manni (?) qui omnes una mecum presens trans­
criptum cum dicto suo originali translato viderunt legerunt et comprobauerunt 
et in omnibus cum eodem conuenire inuenerunt pridie nonas aprilis anno Do­
mini millesimo trecentesimo quarto decimo. Ego Guillermus Queribi scriptor 
publicus Perpiniani subscripsi et hoc sigCnum feci.